ПРОЕКТ

МИНИСТЕРСТВО АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2020 г.                                                                                 №____

                                              г. Минск

Об  изменении постановления Министерства
архитектуры и строительства  Республики
Беларусь от 2 мая 2014 г. № 25

 На основании пункта 4 Положения об аттестации юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей, осуществляющих отдельные виды

архитектурной, градостроительной, строительной деятельности (их

составляющие), выполнение работ по обследованию зданий и сооружений,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 21 марта 2014 г. № 252, подпунктов 5.6 и 5.14 пункта 5 Положения о

Министерстве архитектуры и строительства Республики Беларусь,

утвержденного постановлением Совета Министров Республики Беларусь

от 31 июля 2006 г. № 973, Министерство архитектуры и строительства

Республики Беларусь  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 8 приложения 1 к постановлению Министерства

архитектуры и строительства Республики Беларусь от 2 мая 2014 г. № 25 «О

некоторых вопросах аттестации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих отдельные виды архитектурной,

градостроительной, строительной деятельности (их составляющие),

выполнение работ по обследованию зданий и сооружений» следующие

изменения:

абзац третий подпункта 8.1.1 после слов «не менее восьми лет,»

дополнить словами «научного работника, имеющего ученую степень в

области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности»;

в подпункте 8.1.5 слова «третьего класса сложности» заменить

словами «второго класса сложности не менее десяти лет»;

 дополнить подпункт подпунктами 8.1.8 и 8.1.9 следующего

содержания:

«8.1.8 наличие аккредитации в качестве научной организации в

Государственном комитете по науке и технологиям и Национальной

академии наук Беларуси;

8.1.9 наличие собственной лаборатории, аккредитованной в

Национальной системе аккредитации»;

подпункт 8.2.5 дополнить словами «не менее восьми лет»;

дополнить пункт  подпунктом 8.3.7 следующего содержания:

«8.3.7 наличие опыта выполнения работ (оказания услуг) по

заявляемому виду деятельности в области строительства (его

составляющим) не менее пяти лет».

 2. Настоящее постановление вступает в силу после его

официального опубликования.

Министр                                                                        Р.В.Пархамович